幌西第 15分区町内会

2023 年度定期総会 議事録

1 日  時  2023 年 4 月 23 日（日）午前 10 時 00 分～11 時 15 分

2 会  場  伏見会館（南 14 条西 18 丁目）1 階ホール

3 出席者数  34 名（会員 20 名 役員 14 名） （名簿は総務部保管）

4 議  事

 〇開  会  船林環境部長の開会宣言

 〇会長挨拶  船林会長から、これまでの活動内容、創設 50 周年事業、町内会加入率、

マンションへの働きかけ、ハザードマップ等について挨拶

 〇議長選出  会則に基づき、船林会長を議長に選出

 〇議案審議
  ・第 1 号議案 2022 年度会務・活動報告について （大杉総務部長説明）
    プロジェクター利用で活動内容等を報告し、原案のとおり異議なく承認された。

  ・第 2 号議案 2022 年度決算報告・監査報告について （小林経理部長説明、

斎藤監事報告）
    収入 5,063,528 円、支出 3,032,994 円、収支差額 2,030,534 円を次期繰越金と

する決算報告の後、監査報告があり、原案のとおり異議なく承認された。

  ・第 3 号議案 2023 年度事業計画（案）について （三塚副会長説明）
    各部の活動計画、特別イベント等を説明し、原案のとおり異議なく承認された。

  ・第 4 号議案 2023 年度収支予算（案）について （大杉総務部長説明）
    前期繰越金 2,030,534 円を含む収入 4,950,534 円、予備費 1,205,534 円を含む

支出 4,950,534 円とする予算案が、原案のとおり異議なく承認された。

・第 5 号議案 役員の改選について （大杉総務部長説明）
    役員改選期のため、会長、副会長、監事の選任(再任、新任)について説明し、
    原案のとおり意義なく承認された。

 〇その他  プロジェクターにより、町内会の状況報告、ホームページの紹介、

町内会活動への協力・参加の呼びかけを行った。

 〇閉 会

（総会での主な質疑・要望等は、別紙のとおり）

（別紙）

2023年度定期総会での主な質疑・要望等

１ 福祉部の「高齢者見守り、安否確認」は、具体的にはどのような内容か？

（回答）連町事業で、70 歳以上の一人暮らしの方が対象。町内で約 140戸
      に民生委員と連携して、チラシとゴミ袋を配布(面会又はポストイン)

２ 自分は上記事業の対象者であるが、今まで 3 回受け取った。今回は所用のため
面会はできなかったが、配布されてうれしかった。

３ 自分のマンションで一人逝去したときに、会長が自ら香典を持ってきてくれた。
  新聞の訃報欄で確認したようだが、その配慮には感謝する。

４ 自分はアナログ人間なので、スマホをやっと使っている状態。
  一人なのでショップにも行きづらい。スマホ操作の説明会をお願いしたい。

（回答）検討したい。